1 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS  |  CONCURSO PÚBLICO

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 02/24
MÉDICO-LEGISTA

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE VERIFICAÇÃO DA DEFICIÊNCIA

A Presidente da Comissão do Concurso, no uso das suas atribuições e nos termos do item 6 e
subitens do Edital Nº 02/2024, torna público o resultado definitivo do Exame de Verificação da
Deficiência para o cargo de Médico-Legista.

Inscrição Nome Resultado

483001963 Adilson Moreira da Silva Ausente

483001864 Carlyle Marques Barral Deficiência constatada

483001611 Emerson Gerhardt Fernandes Deficiência constatada

483000787 Heitor Carvalho Aladim Ausente

483000392 Henrique Tadeu Resende Silva Deficiência constatada

483001686 Jade Teixeira de Freitas Deficiência não constatada

483000631 Loretta Tavares Guerreiro Deficiência não constatada

483000088 Marcus Fabianni Melgaço Diniz Deficiência constatada

483001840 Maria Clara Pereira David Deficiência não constatada

483000888 Renato Jesus de Oliveira Mota Deficiência constatada

483001722 Samuel Barbosa Francisco de Souza Deficiência constatada

483001885 Tacio Girardelli Mendonca Mesquita Deficiência não constatada

483002244 Thiago Vinícius Bispo Mendes Deficiência não constatada

483000051 Vitor Manuel Brostel Nunes Leal Deficiência constatada

483000086 William Douglas Andrade dos Santos Deficiência constatada

483001955 William Henrique Faria do Amaral Deficiência constatada

A resposta ao resurso interposto poderá ser consultada por meio de link próprio, disponível no
endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcmg24.

Publique-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 16 de maio de 2025.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia
Diretora da Academia de Polícia Civil/MG

Presidente da Comissão de Concurso

https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcmg24